

## **СТАНОВИЩЕ**

**От Проф. д-р БОРИСЛАВ ДИМИТРОВ КИТОВ, дм**

**Относно:** Провеждане на конкурс за заемане на АД „Доцент“ по научна специалност

03.01.41. Неврохирургия, професионално направление 7.1. Медицина в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, за нуждите на Клиниката по Неврохирургия на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, София

Съгласно решение на научния съвет на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ (Протокол № 53/26.06.2024 г.) и заповед на № 15-05-98/05.08.2024 г. на Изпълнителния директор съм определен за член на научното жури (изготвяне на становище) по процедурата за заемане на АД „Доцент“ по научната специалност неврохирургия към Клиниката по неврохирургия на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“

В конкурса участва един кандидат – д-р Асен Христов Цеков, дм

Всички необходими документи са изгответи от кандидата и са ми предоставени на електронен носител, като са спазени изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника към него и Правилника за развитието на академичния състав на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“

### **КРАТКИ БИОГРАФИЧНИ ДАННИ НА КАНДИДАТА**

Д-р Асен Цеков, дм е роден на 01.06.1985 г. Завърши Медицина в МУ – София през 2011 г. От 01.12.2011 г. до момента е лекар в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София, България, Клиника по неврохирургия. През 2014 г. придобива специалност по Икономика на здравеопазването и здравен мениджмънт в МУ – София. През 2018 г. придобива специалност по неврохирургия, а през 2019 г. ОНС „Доктор“ по научната специалност 03.01.41 „Неврохирургия. През същата година му е присъдена АД „Главен асистент“ в Клиниката по неврохирургия на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“, София. През 2018 г. е носител на наградата „Млад лекар на годината“ на БЛС, а през 2023 година получава „Награда за най-добри практики в гръбначната хирургия.“ на BALKAN MEDICAL AWARDS.

След завършване на университета д-р Цеков е провел множество специализации в България, Германия, Австрия, Финландия, Унгария, като е придобил сертификати в областта на гръбначно-мозъчната хирургия, микрохирургично лечение на мозъчни тумори, невроендоскопски техники, лечение на хидроцефалия и G4 радиочестотна абляция за лечение на болката.

## НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

В настоящия конкурс д-р А. Цеков участва с 19 публикации (монография, списания, като 9 са реферираны и индексирани в Scopus или Web of Science, а 4 са с Impact factor (общ IF – 3.1). Има 12 участия в глави в колективна монография. Д-р Цеков има 72 доклада изнесени на конгреси, конференции и симпозиуми, от които 22 международни.

Научните разработки на д-р Цеков са цитирани 18 пъти (12 пъти в списания реферираны в Scopus или Web of Science, 3 пъти в нереферираны издания и 1 път в дисертация).

Научната продукция на д-р Цеков обхваща различни области на неврохирургията, с подчертан интерес към: орбитални тумори (публикации №№: 1–3, 5–7, 9, 15), възможности и предимства на невронавигацията и невромониторирането (публикации №№: 4, 8), гръбначна патология (монография, публикации №№: 11, 13, 14, 16, 17). В дисертационния си труд д-р Цеков създава ценен алгоритъм на диагностиката и оперативното лечение на tethered cord syndrome в зависимост от патогенетичните механизми, предизвикващи възникването на неврологичния дефицит.

Съгласен съм с представената от д-р Цеков самооценка на научните му приноси, които обогатяват българската неврохирургична наука.

## УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

За периода от 01.01.2020 – 30.06.2024 г. учебната натовареност на д-р Цеков със специализанти и продължаващо обучение на лекари е в размер на 377 еквивалентни часове, от които със специализанти 365 еквивалентни часове и 12 часа в продължаващо обучение. За учебните 2022/2023 и 2023/2024 години д-р Цеков има 27 часа аудиторна заетост за Медицинския факултет на СУ „Св. Климент Охридски“. Учебно-преподавателска натовареност на д-р Цеков покрива напълно на изискванията за съответната академична длъжност.

## ЛЕЧЕБНО-ДИАГНОСТИЧНА ДЕЙНОСТ

Д-р А. Цеков, дм е сравнително млад колега с над 13 годишен стаж с подчертан интерес към вродените гръбначни малформации и интракраниалната патология ангажираща орбитата. Д-р Цеков проявява тенденция за непрекъснато развитие, както в научната, така и лечебно-практическата си дейност.

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Анализът на научно-изследователската, учебно-преподавателската и диагностично-лечебната дейност на д-р Асен Христов Цеков, дм показва, че кандидатът отговаря на условията по чл. 29 от ЗРАСРБ и критериите за придобиване на АД „Доцент“ на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ При изисквания на научния съвет на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ за придобиване на АД "Доцент" 400 точки, д-р Асен Цеков, дм представя 680,95 точки (Таблица 1).

Табл. 1. Наукометрични показатели на д-р Цеков

Група показатели	Съдържание	Минимални национални изисквания	Показатели на д-р Цеков
A	Показател 1	50	50
Б	Показател 2	Не се изиска	-
В	Показател 3	100	100
Г	Сума от показатели от 5 до 9	200	325,95
Д	Сума от показатели от 10 до 12	50	205
Е	Сума от показатели от 13 до края	-	-
<b>Общо</b>		<b>400</b>	<b>680,95</b>

Поради тези причини намирам за основателно да дам своята положителна оценка и да предложа на почитаемите членове на Научното жури да гласуват положително за изготвяне на доклад – предложение до Научния съвет на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ за избор на д-р Асен Христов Цеков, дм на академична длъжност „Доцент“ в областта на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина и научната специалност „Неврохирургия“ за нуждите на Клиниката по неврохирургия на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“

Пловдив

20. 08. 2024 г.



Проф. д-р Борислав Китов, дм